

Utklipp fra *Budsjettrundskriv med retningslinjer for virksomhetenes forberedelse av budsjett 2021 og økonomiplan 2021-2024 (byråds sak 20/751- 9)*:

1. Generelle føringer for utarbeidelsen av budsjettforslag

Virksomhetene skal bygge sitt budsjettforslag på vedtatt økonomiplan for 2020-2023 og de føringer/endringer som ligger i byrådsavdelingens Rammebrev. Planleggingsrammene sendes ut fra overordnet byrådsavdeling for hele økonomiplanperioden 2021-2024. Budsjettforslag må utarbeides for hele økonomiplanperioden 2021-2024. Virksomhetene skal prioritere lovbestemte og pålagte oppgaver innenfor gitte budsjetttrammer.

Budsjettarbeidet skal ta hensyn til føringer i byråds erklæringen, den politiske plattformen for byrådet. Det skal også tas hensyn til kommuneplan og andre overordnede planer. Det forutsettes at mål, tiltak og tallbudsjett samstemmes, og at mål og tiltak synliggjør ønskede resultater.

Klimaeffekt av virksomhetens forslag til budsjett 2021, økonomiplan 2021-2024

Oslo har vedtatt ambisiøse klimamål frem mot 2030 for å sikre en klimarobust nullutslippsby. På veien mot 2030 skal kommunen jobbe for å redusere de direkte klimagassutslippene med 45% i 2021 og 52% i 2023, sammenlignet med 2009-nivå. Måloppnåelse krever at kommunen gjennomfører tiltak for å redusere utslipp fra eksisterende og potensielle framtidige utslippskilder. Særlig innenfor områdene veitrafikk og fossile kjøretøy, bygg- og anlegg og avfallsbehandling er det viktig å finne effektive tiltak.

Måloppnåelse krever også at kommunen kjenner til hva som gjør byen klimasårbar, og iverksetter tiltak for å redusere sårbarheten. Det er spesielt viktig å ta hensyn til konsekvensene av klimaendringene i forbindelse med arealbruksendringer samt bygg og infrastruktur. Ved nye investeringer er det viktig å vurdere investeringens levetid og effekt på omkringliggende områder. Drift og vedlikehold av byen som tar hensyn til endret klima er viktig for å styrke byens klimarobusthet. Å forebygge skader ved ekstremvær er mer lønnsomt for kommunen enn reparasjon og gjenoppbygging.

Alle virksomheter skal i sitt budsjettforslag

1. gi en overordnet vurdering av budsjettforlaget effekt på klimagassutslippene i Oslo og byens evne til å møte fremtidige klimaendringer (hvis relevant). Dersom budsjettforlaget endrer byens eller virksomhetens klimarobusthet, skal behov for tilpasningstiltak vurderes.
2. beskrive nye klimatiltak som (1) planlegges gjennomført innenfor eksisterende budsjetttramme eller (2) som foreslås som tilleggsforslag i økonomiplanperioden 2021-2024. Tilleggsforslag og forslag til nye klimatiltak skal vurderes ihht. vedlagte «Mal for tilleggsforslag med klimaeffekt - budsjett 2021 (drift)» eller «Mal for tilleggsforslag med klimaeffekt - budsjett 2021 (investering)».
3. redegjøre for eventuelle endringer i tiltak fra klimabudsjett 2020 som skal videreføres i 2021 Det vises til vedlagt veiledningsnotat for å svare ut punkt 1) og 2). I tillegg kan Klimaetaten kontaktes for bistand til klimavurderinger og for vurdering av om virksomheten bør vurdere klimakonsekvenser av sitt budsjettforslag som helhet.

Det vises til vedlagt veiledningsnotat for å svare ut punkt 1) og 2). I tillegg kan Klimaetaten kontaktes for bistand til klimavurderinger og for vurdering av om virksomheten bør vurdere klimakonsekvenser av sitt budsjettforslag som helhet.